
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 376 DEL 04/12/2018

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 437

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2019-2020

L'anno 2018 il giorno 04 del mese di Dicembre alle ore 10:15 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO X --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO X --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE X --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE X --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE X --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE X --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE X --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE X --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE X --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE X --

10 0

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Vice Segretario: Paola Brambilla

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore LO VERSO ROSA 
MARIA concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 376 DEL 04/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Paola Brambilla



22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA 
ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente
Responsabile: Arosio Viviana

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI FORNITURE E SERVIZI 2019-2020 

Premesso che:
l’art.  21,  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  stabilisce  che  “le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli 
acquisti  di  forniture  e  servizi  e  il  programma  triennale  dei  lavori 
pubblici,  nonché i  relativi  aggiornamenti  annuali.  I  programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 
il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la 
programmazione economico – finanziaria degli enti”;

il  Programma  ed  i  relativi  aggiornamenti  annuali  riguardano  gli 
acquisti  di  forniture  e  servizi  di  importo  unitario  stimato  pari  o 
superiore  a  40.000,00  euro,  la  cui   approvazione  è  divenuta 
obbligatoria a decorrere dall’esercizio finanziario 2018 (L.232/2016).

In attuazione al comma 8 dell’art. 21 del citato D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
è stato adottato  dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con 
Decreto n.14 del 16/01/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie 
Generale n. 159 il 9.03.2018,  il “Regolamento recante procedure e 
schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 
l’acquisizione di  forniture e servizi  e dei  relativi  elenchi  annuali  ed 
aggiornamenti  annuali”  da applicarsi  per  la programmazione 2019-
2020”; 

Dato atto che:



-      ai sensi dell’ art. 3, comma 15 e dell’art. 6, comma 13, del D.M. 
14/2018  quale struttura referente per la redazione del Programma 
Biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2019-2020,  è  stato 
individuato il Servizio CUA – Gare e Provveditorato e la Dirigente del 
Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti, Dott.ssa Laura Maria 
Brambilla;
-      sono già in corso le procedure per l’accreditamento presso gli 
appositi siti informatici di cui all’art. 21, comma 7, ed all’art.29  del D. 
Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  al  fine  di  adempiere  ai  relativi  obblighi  di 
pubblicazione;

-       il  Servizio  CUA  –  Gare  e  Provveditorato  ha  trasmesso,  il  
05/10/2018,  a  tutti  i  Dirigenti  e  Responsabili,  una  comunicazione, 
preceduta da incontri con le diverse direzioni dell’Ente avviati dalla 
fine del mese di agosto 2018, con la quale si richiedeva di inserire, in 
apposito applicativo messo a disposizione  sulla Intranet comunale, i 
dati necessari per la redazione del Programma  Biennale 2019-2020 
secondo le modalità e gli schemi-tipo previsti all’art. 6, comma 2 del 
D.M. 14/2018;

Preso atto che:

-      per la formazione del Programma Biennale per gli acquisti di 
forniture e servizi 2019-2020 sono stati utilizzati gli schemi-tipo di cui 
all’allegato II del D.M. 14/2018, costituiti da:

o   scheda A: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste 
del programma articolate per annualità e fonte di finanziamento;

o   scheda B: elenco degli acquisti del programma con indicazione 
degli elementi essenziali per la loro individuazione;

o    scheda  C:  elenco  degli  acquisti  presenti  nella  precedente 
programmazione biennale, nei casi previsti dall’art. 7, comma 3 del 
D.M.  14/2018,  non  avviati  e  per  i  quali  si  intende  rinunciare 
all’acquisizione;
Considerato che:

-      la redazione del Programma Biennale 2019-2020 deve essere 
effettuata secondo le modalità indicate al comma 1 dell’art.7 del D.M. 
14/2018 scorrendo l’annualità pregressa ed aggiornando i programmi 
antecedenti,  l’ultimo,  attualmente  vigente  per  l’Ente,  è  quello 
approvato  con  Delibera  di  C.C.  n.  74  del  25/06/2018  “Programma 
biennale  di  acquisti  di  beni  e  servizi  per  gli  anni  2018-2019  -  2° 
aggiornamento”;

-      la Programmazione sopra indicata, è stata predisposta, anche ai 
fini  del  recepimento  nel  DUP,  nel  rispetto  dei  documenti 



programmatori ed  in coerenza col Bilancio di Previsione 2019-2021, 
secondo le norme che disciplinano la programmazione economico – 
finanziaria degli enti;
  

-       l’aggiornamento  del  Programma  biennale  degli  acquisti  di 
forniture e servizi 2019-2020 avverrà entro novanta giorni dalla data 
di  decorrenza  degli  effetti  del  bilancio  dell’Amministrazione 
Comunale, termine previsto dal comma 6 dell’art.7 del D.M. 14/2018;

Ritenuto, per quanto sopra:

- di adottare l’allegato “Programma biennale degli acquisti di forniture 
e servizi 2019 – 2020” che recepisce i dati e le informazioni pervenute 
dalle  Direzioni  dell’Ente,  redatto  utilizzando  gli  schemi-tipo,  di  cui 
all’allegato II del D.M. 14/2018, costituiti da scheda A – scheda B – 
scheda C;

Richiamati:

-      il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e 
schemi  –  tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 
l’acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e 
aggiornamenti annuali”, emanato dal Ministero delle Infrastrutture e 
dei  Trasporti,  previsto  dall’art.21,  comma  8,  del  D.Lgs.50/2016  e 
s.m.i.,  applicabile per il  periodo di  programmazione 2019-2020 per 
servizi e forniture;

-      il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56, in particolare art. 21;

-      il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:



A3A0111u - Attività di consulenza legale, contrattuale e gestione 
gare;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO C.U.A. - GARE E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE CULTURA, 
SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: ASSESSORE AL BILANCIO 

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento;

1.    di adottare, anche ai fini del relativo recepimento negli strumenti 
di  programmazione  dell’Ente,  l’allegato  “Programma biennale  degli 
acquisti  di  forniture  e  servizi  2019-2020  ”,  redatto  secondo  le 
modalità e gli schemi-tipo – scheda A – scheda B e scheda C,  previsti 
all’art. 6, comma 2 del D.M. 14/2018 (allegato II), parte integrante del 
presente provvedimento;

2.    di  procedere all’aggiornamento del Programma biennale degli 
acquisti  di  beni  e servizi  2019-2020 adottato,  entro novanta giorni 
dalla data di decorrenza degli effetti del Bilancio di Previsione 2019-
2020-2021, come previsto all’art. 7 comma 6 del D.M. 14/2018;

3.    di demandare alla Centrale Unica Acquisti la comunicazione al 
Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9, comma 2, del 
Decreto Legge 23 giugno 2014,  n.66,  convertito con modificazioni, 
dalla  Legge  23  giugno  2014,  n.89,   l’elenco  delle  acquisizioni  di 
forniture e servizi  d’importo superiore a 1 milione di euro, che si è 
previsto di inserire nel presente allegato  “Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi  2019 – 2020”;

4.     di  disporre  la  pubblicazione  del  “Programma  biennale  degli 
acquisti  di  forniture e servizi  2019 -2020”,  sul  sito istituzionale del 
Comune  di  Monza  –  Sezione  “Amministrazione  trasparente”  e  la 
compilazione  degli  schemi-tipo  allegati  al  D.M.  14/2018,  mediante 



l’utilizzo di supporti informatici che verranno resi disponibili,  sul sito 
informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  e 
dell’osservatorio  dei contratti pubblici di cui all’art. 21, comma 7 del 
D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  secondo le  modalità  stabilite  al  comma 3 
dell’art 6 del D.M. 14/2018.

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   



Importo Tipologia

codice data (anno) codice Tabella B.2bis codice si/no Codice NuTS

forniture / 

servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo

numero 

(mesi) si/no valore valore valore valore valore

Tabella 

B.1bis codice testo Tabella B.2

S02030880153201900001 2019 2020 NO NO ITC4D S

50232000-0                                                

34996100-6

Servizio di manutenzione impianti 

semaforici anni 2020/2021 Priorità massima MONTI JONATHAN 24 SI 100.000,00 100.000,00 200.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900002 2019 2020 NO NO ITC4D S 90620000-9

Interventi diversi per Servizio neve periodo 

ott2020/mar2023 Priorità massima PESCATORE PASQUALE 36 SI 200.000,00 700.000,00 900.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900003 2019 2019 NO NO ITC4D S 79220000-2

Affidamento del servizio per adempimenti 

IVA per il periodo 1/1/2019 - 31/12/2023 Priorità massima PONTIGGIA LUCA 60 NO 21.960,00 21.960,00 65.880,00 109.800,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800001 2018 2019 NO NO ITC4D S 79341000-6

Affidamento servizio di installazione 

impianti elettorali e fornitura relativi 

accessori per consultazioni elettorali Priorità massima BLASI WALTER 48 SI 33.000,00 99.000,00 132.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900004 2019 2019 NO NO ITC4D S 72310000-1

Servizio di stampa, postalizzazione e 

rendicontazione Priorità massima BLASI WALTER 48 SI 190.000,00 190.000,00 380.000,00 760.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900005 2019 2019 NO NO ITC4D S 79220000-2 Riscossione entrate tributarie e patrimoniali Priorità massima BLASI WALTER 48 SI 90.000,00 90.000,00 180.000,00 360.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900006 2019 2019 NO NO ITC4D S 79131000-1

Servizio integrato di notifica degli atti 

giudiziari relativi alle violazioni, al Codice 

della strada ed altre violazioni 

amministrative Priorità massima DI TOMMASO ANTONIO 60 SI 107.360,00 107.360,00 322.080,00 536.800,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900007 2019 2019 NO NO ITC4D S 32323500-8

Servizio di 

manutenzione/ammodernamento impianto 

videosorveglianza Priorità massima DI TOMMASO ANTONIO 36 SI 79.300,00 79.300,00 79.300,00 237.900,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900008 2019 2019 NO NO ITC4D S 66519400-5

servizio di loss adjuster per la gestione dei 

sinistri di importo inferiore o uguale alla 

franchigia contrattuale prevista nella polizza 

RCT/O Priorità massima BRAMBILLA PAOLA 60 SI 140.000,00 140.000,00 420.000,00 700.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900009 2019 2019 NO SI ITC4D S 66510000-8 servizi assicurativi Priorità massima BRAMBILLA PAOLA 60 SI 900.000,00 900.000,00 2.700.000,00 4.500.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800002 2018 2019 NO NO ITC4D S  79800000-2

Affidamento del servizio di realizzazione 

(impaginazione e raccolta pubblicitaria), 

stampa e distribuzione del periodico 

comunale per 15 numeri per il Comune di 

Monza Priorità massima CRISCUOLO PASQUALE 36 SI 40.560,00 40.560,00 40.560,00 121.680,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201800003 2018 2019 NO NO ITC4D F 30192700-8

Fornitura materiale di cancelleria - Accordo 

Quadro Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 48 NO 30.500,00 30.500,00 61.000,00 122.000,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201800004 2018 2019 NO NO ITC4D F 30163100-0

Fornitura carburante con fuel card per 

veicoli di proprietà comunale Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 72.000,00 72.000,00 72.000,00 216.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201800005 2018 2019 NO SI ITC4D S 90910000-9 Servizio di pulizia presso stabili comunali Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 60 SI 490.898,00 654.530,00 2.127.223,00 3.272.651,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900010 2019 2019 NO NO ITC4D S 50118100-6

Concessione del servizio di rimozione 

forzata Priorità massima DI TOMMASO ANTONIO 24 SI 30,00 30,00 87.840,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201900011 2019 2019 NO NO ITC4D S 98341130-5

Custodia, vigilanza e pulizia palestre 

scolastiche in orario extracurriculare Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 49.000,00 122.500,00 122.500,00 294.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900012 2019 2020 NO NO ITC4D S 92610000-0

Concessione di gestione dei servizi sportivi 

presso il centro N.E.I. Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 600,00 600,00 1.310.280,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201800006 2018 2019 NO NO ITC4D S 92511000

Gestione Globale dei servizi bibliotecari 

delle Biblioteche di San Gerardo e di 

Cederna Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 65.000,00 260.000,00 455.000,00 780.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800007 2018 2019 NO NO ITC4D S

79995200-7                                               

79995100

Catalogazione Libri Sistema Bibliotecario e 

Gestione Archivio Comunale Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 70.000,00 140.000,00 210.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900013 2019 2019 NO NO ITC4D S 92511000 Servizi Specialisti del Sistema Bibliotecario Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 40.000,00 50.000,00 60.000,00 150.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900014 2019 2019 NO NO ITC4D S 63100000 Servizio Prestito Interbibliotecario Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 60.000,00 140.000,00 220.000,00 420.000,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201800008 2018 2019 NO NO ITC4D F 22113000-5

Acquisto Libri per Biblioteche di 

Brianzabiblioteche Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 400.000,00 800.000,00 1.200.000,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201800009 2018 2019 NO NO ITC4D F 32321300

Acquisto Materiale Multimediale Sistema 

Bibliotecario Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201800010 2018 2019 NO NO ITC4D F 22212100-0

Fornitura Periodici per Le biblioteche di 

Monza Priorità media BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 35.000,00 70.000,00 105.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800011 2018 2019 NO SI ITC4D S

75131100-4                                                

79632000-3

Servizio gestione piano sorveglianza 

sanitaria, visite, esami ed accertamenti 

dipendenti, ex D.Lgs.81/2008 e Formazione 

obbligatoria ex D.Lgs.81/2008 - dipendenti - 

preposti - antincendio - primo soccorso - 

coordinatori sicurezza cantieri-RLS Priorità massima CASATI CHIARA 36 SI 65.000,00 60.000,00 78.000,00 203.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900015 2019 2020 NO SI ITC4D S 60112000-6

servizio trasporto visitatori Cimitero Urbano 

a mezzo di minibus con conducente Priorità massima COLOMBO BARBARA 48 SI 16.000,00 48.000,00 128.000,00 192.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800012 2018 2019 NO SI ITC4D S 30000000-9

Noleggio attrezzature per Laboratorio di 

grafica e stampa Star Copy Priorità massima LAURITA LONGO CARLO 60 NO 22.000,00 22.000,00 66.000,00 110.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900016 2019 2019 NO SI ITC4D S 50300000-8

Manutenzione fotocopiatrici nostra 

proprietà Lotto 1 Priorità massima ANSALONI PAOLA 48 SI 12.810,00 12.810,00 25.610,00 51.230,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800013 2018 2019 NO SI ITC4D S 30199770-8

Buoni pasto eletttronici per ergazione 

servizio sostitutivo di mensa Priorità massima CHIOETTO CRISTINA 36 SI 680.000,00 680.000,00 680.000,00 2.040.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900017 2019 2019 NO SI ITC4D S 98341130-5 Presidio sedi comunali esterne Priorità massima CHIOETTO CRISTINA 24 SI 52.000,00 210.000,00 158.000,00 420.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201800014 2018 2019 NO NO ITC4D S 42933300-8

Concessione di spazi per l'installazione di 

distributori automatici di bevande ed 

alimenti negli stabili comunali Priorità massima LAURITA LONGO CARLO 60 SI 375,00 375,00 500.000,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201900018 2019 2019 NO NO ITC4D S 72253000-3 Servizio Assistenza Postazione di Lavoro Priorità massima FAMOSO CIRO 60 NO 120.000,00 120.000,00 360.000,00 600.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800015 2018 2019 NO NO ITC4D S 48218000-9 Microsoft Enterprise Agreement - Office365 Priorità massima ABATE FERDINANDO 24 NO 90.000,00 90.000,00 180.000,00 226120 CONSIP SPA

F02030880153201900019 2019 2019 NO NO ITC4D F 30213000-5 Postazione di Lavoro (Desktop e Thin client) Priorità massima FAMOSO CIRO 60 NO 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900020 2019 2019 NO NO ITC4D S 72400000-4 Servizi Data Center e Cloud Computing Priorità massima ABATE FERDINANDO 60 SI 200.000,00 100.000,00 300.000,00 600.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900021 2019 2019 NO NO ITC4D S 64212000-5 Telefonia Mobile Priorità massima FAMOSO CIRO 24 NO 80.000,00 80.000,00 160.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900022 2019 2019 NO NO ITC4D S 32412100 Telefonia Fissa Priorità massima FAMOSO CIRO 24 SI 210.000,00 210.000,00 420.000,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900023 2019 2019 NO NO ITC4D S 66600000-6

Concessione del servizio di tesoreria e cassa 

del Comune di Monza - Periodo 1/1/2020 - 

31/12/2024 Priorità media PONTIGGIA LUCA 60 SI 40.000,00 40.000,00 120.000,00 200.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800016 2018 2019 NO SI ITC4D S 50100000-6

Servizio di manutenzione e di riparazione dei 

veicoli di proprietà comunale - Accordo 

Quadro Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 48 SI 86.925,00 86.925,00 173.850,00 347.700,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900024 2019 2019 NO NO ITC4D S 79952000-2

Organizzazione della manifestazione Monza 

FuoriGP 2020-2021-2022 Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 38.000,00 76.000,00 114.000,00 618.000,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201800017 2018 2019 NO NO ITC4D S 92360000-2

Organizzazione dello spettacolo pirotecnico 

2019 Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 12 SI 48.800,00 48.800,00 73.200,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201800018 2018 2019 NO NO ITC4D S 92100000-2

Realizzazione rassegna estiva Cinema sotto 

le stelle 2019-2020 Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 24 SI 21.960,00 21.960,00 43.920,00 126.880,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201800019 2018 2019 NO NO ITC4D S 79950000-8

Attività espositiva presso Arengario 2020-

2021-2022 Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 600,00 600,00 1.171.200,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201800020 2018 2019 NO NO ITC4D S 63513000-8

Servizio di informazione e accoglienza 

turistica 2020-2021-2022 Priorità massima BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 122.000,00 122.000,00 244.000,00 671.000,00

2. 

concessio

ne di 

fornitura 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201800021 2018 2019 NO SI ITC4D S 60130000-8

Trasporto presso CDD comunali e Spazio 

Inclusione Priorità massima NEGRETTI LUCIA 36 SI 414.000,00 408.000,00 408.000,00 1.230.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800022 2018 2019 NO SI ITC4D S 60130000-8

Trasporti presso strutture diurne per 

persone con disabilità (CSE - SFA - CDD) non 

comunali Priorità massima NEGRETTI LUCIA 36 SI 30.000,00 70.000,00 110.000,00 210.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900025 2019 2019 NO NO ITC4D S 90513200-8

Recupero e/o smaltimento del rifiuto 

urbano residuo proveniente da raccolta 

differenziata. CER 20.03.01 dei Comuni di 

Monza e di Barlassina. Priorità massima GUELPA VALENTINA 16 SI 701.684,00 2.096.050,00 2.797.734,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800023 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Cessione dei rifiuti provenienti dalla raccolta 

differenziata urbana di carta e cartone (CER 

20.01.01 e CER 15.01.01) previa separazione 

degli imballaggi cellulosici e loro 

conferimento a Comieco per conto del 

comune di Monza e di Barlassina Priorità massima GUELPA VALENTINA 24 SI 3.000,00 3.000,00 572.000,00 9. Altro 195028 Comune di Monza

S02030880153201900026 2019 2019 NO NO ITC4D S 90514000-3

Cessione dei rifiuti di imballaggio in vetro 

per conto del Comune di Monza e del 

Comune di Barlassina Priorità massima GUELPA VALENTINA 24 SI 3.000,00 3.000,00 208.334,00 9. Altro 195028 Comune di Monza

F02030880153201800024 2018 2019 NO NO ITC4D F 50300000-8

Noleggio fotocopiatrici per uffici e servizi 

comunali Priorità massima ANSALONI PAOLA 48 NO 12.200,00 12.200,00 24.400,00 48.800,00 226120 CONSIP SPA

S02030880153201900027 2019 2019 NO NO ITC4D S 79342320-2

Servizio centro media per promozione 

turistica città di Monza 2020-2021 Priorità minima BRAMBILLA LAURA MARIA 24 SI 122.000,00 122.000,00 244.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900028 2019 2019 NO NO ITC4D S 79341400-0

Creatività per campagna di promozione 

turistica città di Monza 2020-2021 Priorità minima BRAMBILLA LAURA MARIA 24 SI 122.000,00 122.000,00 244.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900029 2019 2019 NO NO ITC4D S 72268000-1

Acquisizione software per la gestione dei 

servizi scolastici Priorità massima ABATE FERDINANDO 48 SI 30.000,00 30.000,00 60.000,00 120.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800025 2018 2019 NO NO ITC4D S 92511000-6

Servizi Bibliotecari Cittadini: supporto ai 

servizi bibliotecari delle biblioteche di Civica, 

Ragazzi, San Rocco e Triante Priorità massima BRAMBILLA LAURA 36 SI 86.000,00 249.000,00 412.000,00 747.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800026 2018 2020 NO NO ITC4D S 85300000-2

Eventuale esercizio ripetizione appalto 

"Interventi nell'ambito della tutela minori e 

supporto alla famiglia" Priorità massima NEGRETTI LUCIA 24 SI 45.000,00 495.000,00 540.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900030 2019 2019 NO NO ITC4D S 85300000-2

Interventi di contrasto alla povertà e 

vulnerabilità Priorità massima NEGRETTI LUCIA 36 NO 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800027 2018 2019 NO NO ITC4D S 85300000-2

Servizi complementari necessari al 

funzionamento dei CDD comunali Priorità massima NEGRETTI LUCIA 36 SI 420.000,00 415.000,00 415.000,00 1.250.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800028 2018 2019 NO NO ITC4D S 85300000-2 Servizio di gestione Centri Anziani Priorità media NEGRETTI LUCIA 24 SI 50.000,00 50.000,00 100.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800029 2018 2019 NO NO ITC4D S 90000000-7 Servizio di pulizia parti comuni alloggi ERP Priorità massima NEGRETTI LUCIA 36 SI 233.000,00 226.000,00 226.000,00 685.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800030 2018 2019 NO NO ITC4D S 85300000-2

Servizio di gestione del Centro Diurno 

Ergoterapico - Coordinamento e gestione 

laboratori Priorità media NEGRETTI LUCIA 36 SI 114.000,00 108.000,00 108.000,00 330.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900031 2019 2020 NO NO ITC4D S 85311000-2

Affidamento del servizio di accoglienza 

SPRAR Priorità media DANILI EMANUELA 36 SI 400.694,00 801.388,00 1.202.082,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201800031 2018 2019 NO SI ITC4D F 35811200-4

Fornitura vestiario per Polizia Locale e altri 

servizi comunali Priorità massima DI TOMMASO ANTONIO 48 NO 110.000,00 110.000,00 220.000,00 440.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800032 2018 2019 NO NO ITC4D S 90923000-3

Trattamenti di disinfestazione da culicidi, 

ratti e insetti volanti (intero territorio 

comunale) Priorità massima CRISTINI GABRIELE 36 SI 80.520,00 82.130,40 83.773,01 246.423,41 195028 Comune di Monza

S02030880153201800033 2018 2019 NO NO ITC4D S 77313000-7

Servizio  di Global Service per la 

manutenzione del verde urbano e 

cimiteriale Priorità massima CRISTINI GABRIELE 72 SI 2.013.000,00 2.053.260,00 8.377.300,80 12.443.560,80 195028 Comune di Monza

S02030880153201900032 2019 2019 NO NO ITC4D S 50870000-4

Accordo Quadro Manutenzione attrezzature 

arredi parchi urbani Priorità media CRISTINI GABRIELE 36 NO 305.000,00 311.100,00 317.322,00 933.422,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900033 2019 2019 NO NO ITC4D S 71356000-8

Direzione Esecutiva del Contratto di Global 

Service del verde Priorità massima CRISTINI GABRIELE 72 SI 61.000,00 62.220,00 253.857,60 377.077,60 195028 Comune di Monza

S02030880153201800034 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Servizio di recupero della frazione legno – 

Codici CER 20.01.38 e 15.01.03 - proveniente 

dalla raccolta differenziata dei rifiuti urbani 

ed assimilati Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 24 SI 92.400,00 92.400,00 0,00 184.800,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800035 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Cessione dei rifiuti di rottami metallici 

provenienti dalla raccolta differenziata CER 

20.01.40 – 15.01.04 Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 24 SI 30,00 0,00 0,00 30,00 108.000,00 9.Altro 195028 Comune di Monza

S02030880153201800036 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Servizio di recupero delle vernici della 

piattaforma ecologica CER 17.04.09 Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 24 SI 44.000,00 44.000,00 0,00 88.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900034 2019 2019 NO NO ITC4D S 71356000-8

Direzione Esecutiva del Contratto di 

Custodia e Manutenzione dei Cimiteri Priorità massima CRISTINI GABRIELE 48 SI 33.550,00 37.332,00 79.330,50 150.212,50 195028 Comune di Monza

S02030880153201800037 2018 2019 NO NO ITC4D S 71356100-9

Incarico per la redazione del Piano di 

Risanamento Acustico Prorità media NIZZOLA CARLO MARIA 24 NO 24.400,00 24.400,00 0,00 48.800,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800038 2018 2019 NO NO ITC4D S 71356100-9

Servizio di accertamento dei rapporti di 

controllo tecnico e manutenzione degli 

impianti termici. Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 48 SI 18.300,00 73.340,30 201.720,90 293.361,20 195028 Comune di Monza

S02030880153201800039 2018 2019 NO NO ITC4D S 71631000-0

Servizio di ispezioni dirette degli impianti 

termici. Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 48 SI 39.650,00 95.160,00 245.830,00 380.640,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800040 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Servizio di recupero dei rifiuti ingombranti 

della piattaforma ecologica CER 20.03.07 Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 24 SI 325.600,00 325.600,00 0,00 651.200,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800041 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Servizio di recupero degli sfalci verdi della 

piattaforma ecologica CER 20.02.01 Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 24 SI 42.900,00 42.900,00 0,00 85.800,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800042 2018 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Servizio di recupero dei rifiuti inerti della 

piattaforma ecologica CER 17.09.04 Priorità massima NIZZOLA CARLO MARIA 24 SI 33.000,00 33.000,00 0,00 66.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900035 2019 2019 NO NO ITC4D S 90510000-5

Concessione gratuita del servizio di raccolta, 

trasporto e recupero di indumenti ed altri 

manufatti tessili  (CER 200110 -  CER 

20.01.11) sul territorio Prorità media NIZZOLA CARLO MARIA 48 SI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Concess

ione di 

forniture 

e servizi 195028 Comune di Monza

S02030880153201900036 2019 2019 B59D15002380006 SI NO ITC4D S 71221000-3

Incarico professionale progettazione - 

Recupero restauro edificio scuola ex Borsa, 

via Boccaccio Priorità massima LATTUADA DANIELE 36 NO 400.000,00 300.000,00 280.000,00 980.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900037 2019 2019 B59D15002380006 SI NO ITC4D S 71221000-3

Incarico professionale verifica della 

vrogettazione - Recupero restauro edificio 

scuola ex Borsa, via Boccaccio Priorità massima LATTUADA DANIELE 12 NO 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900038 2019 2019 NO NO ITC4D S 79993100-2

Servizio terzo responsabile extra gestione 

calore Priorità massima LATTUADA DANIELE 24 NO 80.000,00 80.000,00 160.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800043 2018 2019 NO NO ITC4D S 42416000-5

man. Impianti sollevamento x integraz. 

Edifiici Priorità massima LATTUADA DANIELE 24 NO 140.000,00 140.000,00 0,00 280.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201800044 2018 2019 NO NO ITC4D S 90460000-9 Spurghi  x integraz. Edifici Priorità massima LATTUADA DANIELE 24 NO 60.000,00 60.000,00 120.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900039 2019 2019 NO NO ITC4D S 79993100-2

efficientamento energetico in alcune 

scuole,sostituzione lampade con led e 

manutenzione Priorità massima LATTUADA DANIELE 144 NO 82.000,00 82.000,00 820.000,00 984.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900040 2019 2019 NO NO ITC4D S 98370000-7

Servizio di Cremazione salme e relativo 

trasporto all'inceneritore con ritorno delle 

ceneri Priorità massima COLOMBO BARBARA 36 NO 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 195028 Comune di Monza

F02030880153201900041 2019 2019 NO SI ITC4D F
39160000-1

progettazione e fornitura arredi per nidi e 

scuole dell'infanzia Priorità massima FERRARI ANTONIA NO 305.000,00 305.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900042

2019 2019

NO NO ITC4D S 80410000-1

servizio di mediazione linguistico/culturale 

per alunni e studenti neo arrivati - NAI - 

delle scuole cittadine in obbligo scolastico, 

compresa la scuola dell'infanzia.
Priorita media COCCIA ANTONIO 30 NO 12.800,00 32.000,00 51.200,00 96.000,00 195028 Comune di Monza

S02030880153201900043 2019 2019 NO NO ITC4D S 80410000-1

Servizi di supporto psico-pedagogico  per i 

nidi comunali e la scuola dell'infanzia Priorita media FERRARI ANTONIA 30 NO 19.200,00 48.000,00 76.800,00 144.000,00 195028 Comune di Monza

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (IVA INCLUSA)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)
Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma (12)

Primo anno Secondo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato (10)

codice AUSA denominazione

CPV (5) DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO
Livello di priorità 

(6)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere (8)

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019-2020

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Prima 

annualità del 

1°programm

a nel quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di 

un lavoro o di 

altra acquisizione 

presente in 

programmazione 

di lavori,forniture 

e servizi

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  

nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto 

funzionale 

(4)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto

Settore



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 

SERVIZI 2019-2020 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Nei limiti degli stanziamenti del Bilancio 2019/2021.

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 

SERVIZI 2019-2020

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 29/11/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE


